sueldos y prestaciones, lo que no permitió verificar la congruencia de las plazas, categorías, 
montos y prestaciones pagadas. 

2023-D-16102-19-1330-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Uruapan, Michoacán de Ocampo, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 320,547,414.37 pesos (trescientos 
veinte millones quinientos cuarenta y siete mil cuatrocientos catorce pesos 37/100 M.N.), 
por concepto de la falta de congruencia entre lo reportado en servicios personales y lo 
presentado en las nóminas ordinarias, reportes bancarios, y la autorización de las plazas, 
sueldos y prestaciones pagadas con recursos de Participaciones Federales a Municipios.